АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта  2017 года № 45

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)
по повышению значений показателей доступности для инвалидов,
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп населения на территории
муниципального образования Хваловское сельское поселение
на 2017-2020 годы.

Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 04.02.2015 № ОГ-ТИ2-571 и положений Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 559 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», администрация муниципального образования Хваловское сельское поселение
постановляет:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по повышению значений показателей доступности для инвалидов, объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение на 2017-2020 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обязательному официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Хваловское сельское поселение                                                              Т.А. Снегирева

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
Хваловское сельское поселение
 от 21.03.2017 года
ДОРОЖНАЯ КАРТА
(план мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения) на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение на 2017-2020 годы

1. Общее описание Дорожной карты
Дорожная карта - План мероприятий по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения) на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы (далее – Дорожная карта) разработана во исполнение:
- Конвенции о правах инвалидов;
- Конституции Российской Федерации;
- Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- поручения Правительства Российской Федерации от 04.02.2015 г. № ОГ-ТИ2-571;
- Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 559 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности».
На территории муниципального образования Хваловское сельское поселение на 01.01.2017 года проживает 1465 человек:

На территории поселения проживает
- инвалидов – пенсионеров всего – 48 чел. в т.ч.:
- инвалиды 2 группы – 30 чел.;
- инвалиды 3 группы – 18  чел.;
- детей инвалидов – 1 чел.

2. Цели повышения значений показателей доступности для инвалидов социально значимых объектов, расположенных на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение
Целью разработки плана мероприятий по повышению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения является обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение.
Перечень мероприятий разработан с целью предоставления возможности инвалидам в полной мере вести независимый образ жизни, пользоваться всеми правами человека и основными свободами, что будет способствовать их полному и эффективному участию в жизни общества наравне с другими, что отвечает требованиям Конвенции о правах инвалидов.
3. Сроки и ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг в сферах культуры, в рамках полномочий администрации  муниципального образования
Хваловское сельское поселение

	 Сроки и ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности  для инвалидов объектов и услуг в сферах культуры, в рамках полномочий  администрации  муниципального образования Хваловское сельское поселение сельское поселение  приведены в  таблице повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов, услуг и мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры

Показатели доступности для инвалидов объектов и услуг дорожной карты
                              МО Хваловское  сельское поселение

	№
п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Орган (должностное лицо), ответственные за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2017
	2018
	2019
	2020

	11
	Доступность получения муниципальных услуг

	+
	+
	+
	Администрация МО Хваловское сельское поселение

	22
	Доступность получения библиотечных услуг

	+
	+
	Администрация МО Хваловское сельское поселение

	33
	Доступность к объектам культуры

	        +
	+
	Администрация МО Хваловское сельское поселение

ТАБЛИЦА
повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов, услуг и
мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры
	Наименование показателя доступности для инвалидов объектов и услуг
	Единица измерения
	Значения показателей
	Структурное подразделение (должностное лицо), ответственное за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	2017
	2018
	2019
	2020

	   1. Выделенные стоянки автотранспортных средств  для инвалидов у здания администрации  Хваловского сельского поселения ( в т.ч. отделение связи, ФАП)
	%
	 0
	0
	100
	100
	Администрация МО Хваловское сельское поселение

	  2. Выделенные стоянки автотранспортных средств  для   инвалидов у здания  МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»
	%
	0
	0
	100
	100
	 МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	  3.Осуществление мероприятий по обеспечению доступности жилых домов и жилых помещений в многоквартирных домах для инвалидов и их беспрепятственного перемещения от жилого помещения до улицы.
	 %
	0
	0
	100
	100
	Администрация МО Хваловское сельское поселение   руководитель управляющей компании ( по согласованию)

	  4.  При согласовании проектов на строительство и реконструкцию зданий и сооружений социально- значимых объектов инфраструктуры учитывать их доступность для   всех категорий граждан, в том числе и для инвалидов:

	  4.1. Пандусы  на крыльце здания администрации   Хваловского  сельского поселения. ( в т.ч. отделение связи, ФАП)
	%
	0
	0
	100
	100
	 Администрация МО Хваловское сельское поселение

	  4.2.Перила на крыльце здания администрации   Хваловского  сельского поселения. ( в т.ч. отделение связи, ФАП)
	%
	0
	0
	100
	100
	Администрация МО Хваловское сельское поселение

	 4.3.  Пандусы  на крыльце здания МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»
	%
	0
	0
	100
	100
	МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	  4.4. Перила  на крыльце здания МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»
	 %
	0
	0
	100
	100
	МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	5. Инструктирование и обучение работников учреждения, предоставляющие услуги населению, по работе с инвалидами.
	 %
	100
	100
	100
	100
	Администрация МО Хваловское сельское поселение
МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»

	6. Обеспечение сопровождения инвалидов на объектах
	 %
	100
	100
	100
	100
	Администрация МО Хваловское сельское поселение
МБУКС «Хваловский Досуговый Центр»